

Thái Nguyên, ngày 08 tháng 3 năm 2021

Số: 16 /KH-TĐTN

KẾ HOẠCH

Tổ chức Tháng Thanh niên năm 2021

Thực hiện chương trình công tác Đoàn và phong trào thanh niên trường học của Đoàn trường CĐCN Thái Nguyên năm học 2020 - 2021.

Căn cứ Kế hoạch số: 137-KH/TĐTN ngày 29/01/2021 của Ban Thường vụ Thành đoàn TP Thái Nguyên về Kế hoạch tổ chức các hoạt động tháng Thanh niên 2021; Công văn số 1238-CV/TĐTN ngày 23/02/2021 về việc tổ chức các hoạt động tháng thanh niên năm 2021 của BCH Đoàn TP Thái Nguyên.

Căn cứ vào nội dung chỉ đạo của BCH Thành đoàn tại cuộc họp đoàn khối trường học ngày 03/3/2021. Ban thường vụ Đoàn trường CĐCN Thái Nguyên xây dựng và triển khai kế hoạch tổ chức các hoạt động tháng Thanh niên năm 2021, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU

- Tạo đợt thi đua sôi nổi của đoàn viên thanh niên trong toàn trường chào mừng thành công đại hội Đảng toàn quốc lần thứ XIII và đại hội Đảng các cấp.
- Khơi dậy niềm tự hào về truyền thống vẻ vang của Đoàn TNCS Hồ Chí Minh trong mỗi cán bộ, đoàn viên, thanh niên; tạo phong trào thi đua sôi nổi kỷ niệm 90 năm ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh (26/3/1931- 26/3/2021).
- Các hoạt động được tổ chức đảm bảo an toàn, tuân thủ các biện pháp phòng, chống dịch Covid- 19 theo khuyến cáo của bộ Y tế.

II. NỘI DUNG HOẠT ĐỘNG

1. Công tác giáo dục chính trị tư tưởng

- Tuyên truyền về kết quả đại hội Đảng toàn quốc lần thứ XIII, tổ chức quán triệt đại hội Đảng các cấp và nghị quyết đại hội Đảng toàn quốc; Xây dựng Chương trình hành động thực hiện nghị quyết đại hội Đảng toàn quốc, đại hội Đảng các cấp.
- Tuyên truyền về kỷ niệm 90 năm ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh 26/3/1931 – 26/3/2021.

2. Phong trào học tập - rèn luyện

- Đẩy mạnh phong trào dạy tốt, nâng cao trình độ Lý luận chính trị và chuyên môn nghiệp vụ; nghiên cứu khoa học đối với đoàn viên là CBGV.
- Phát động phong trào HSSV tham gia xây dựng giờ học tốt, tích cực tham gia nghiên cứu khoa học, tự học tự sáng tạo.
- Phối hợp cùng phòng Đào tạo tổ chức hội thi học sinh giỏi cấp trường năm học 2020 – 2021 (Dự kiến 20 – 21/3/2021).
- Triển khai cuộc thi olympic tiếng anh học sinh, sinh viên toàn quốc lần thứ IV cho HS-HV trong trường.

3. Hoạt động Văn hoá Văn nghệ - Thể dục thể thao

3.1 Tổ chức giải bóng đá HS-SV

- Thời gian tổ chức: Tuần 3 & tuần 4 tháng 3 năm 2021. (Có kế hoạch cụ thể)

3.2 Tổ chức trận giao hữu bóng đá dành cho CBGV

- Thời gian tổ chức: Tuần 4 tháng 3 năm 2021. (Có kế hoạch cụ thể).

3.3 Tổ chức giải chạy việt dã HS-SV

- Thời gian tổ chức: Tuần 04 tháng 3 năm 2021. (Có kế hoạch cụ thể)

4. Công tác tình nguyện

- Tổ chức ra quân vệ sinh môi trường; tập trung xóa các điểm tập kết rác thải sai quy định trong khuôn viên nhà trường; lao động chăm sóc vườn cây thanh niên. Thời gian vào 14h00' ngày 28/3/2021.

5. Công tác xây dựng tổ chức Đoàn

- Bình xét đoàn viên ưu tú học kỳ 1 năm học 2020 – 2021.

- Bình xét, lựa chọn các thanh niên tiên tiến, xuất sắc để kết nạp lớp đoàn viên 26/3/2021.

- Ra nghị quyết giới thiệu 01 Đoàn viên tham gia lớp cảm tình Đảng do thành đoàn Thái Nguyên tổ chức từ 09 ÷ 15/3/2021.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Đối với Đoàn trường

Lập kế hoạch báo cáo đảng ủy nhà trường, phân công nhiệm vụ cho từng đồng chí UV BCH đảm nhận các nội dung kế hoạch cụ thể.

2. Đối với các chi đoàn

Triển khai đồng loạt các hoạt động trong kế hoạch hoạt động tháng thanh niên 2021; Tuyên truyền rộng rãi đến ĐVTN các chi đoàn để triển khai theo đúng kế hoạch đề ra.

Trên đây là nội dung kế hoạch tổ chức các hoạt động tháng thanh niên năm 2021. BTV Đoàn trường CĐCN Thái Nguyên đề nghị các đồng chí UVBCH phụ trách các chi đoàn phối hợp với BCH các chi đoàn triển khai thực hiện hiệu quả các nội dung, đảm bảo các chỉ tiêu đề ra.

Nơi nhận:

- Đảng ủy, BGH (Báo cáo)
- Thành Đoàn (Báo cáo)
- Các Phòng, Khoa (P/hợp)
- Các đ/c BTV, BCH (T/hiện)
- Các chi đoàn (T/hiện)
- Trang TT điện tử
- Lưu VP Đoàn.

**ĐẢNG ỦY TRƯỜNG CĐCN TN
PHÓ BÍ THƯ**



Nguyễn Tiên Luật

**TM. BTV ĐOÀN TRƯỜNG
PHÓ BÍ THƯ**



Lý Hoàng Tú